
 

 
BASHKIA SHKODËR 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E MIRËMBAJTJES SË OBJEKTEVE PUBLIKE    

Nr._____ Prot                                                                Shkodër, më  ____.____.2026                   

Shtojca 12. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Data:18.06.2026 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  (OE)  APIS CONSTRUCTION  me NIPT L41513008A, 

Adresa: Tirane Njesia Bashkiake Nr.4 Kodi Zip 1007 , Rruga Aleksander Moisiu , Ndertesa 

117, Zona kadastrale Nr.8130. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   PO      JO X 

 [Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Shërbim 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-82603-04-20-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Mirëmbajtje e rrethimeve të objekteve. 

Fondi limit: 9 999 999 (Nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 3(tre) muaj.] 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 20.04.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini 

Nr. 29 datë 27 Prill 2026. 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. (OE)  APIS CONSTRUCTION  me NIPT  L41513008A   



Vlera:  6 692 660 (Gjashtë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. (OE)  Progres Shkodra me NIPT  M17324001D   

Vlera:   6 467 610 (Gjashtë milion e katërqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind e 

dhjetë) Lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. (OE)  S.M.O.UNION   me NIPT  J66902042Q  

Vlera:   6 243 310 (Gjashtwmilion e dyqind e dyzet e tre mijw e treqind e dhjetw) Lekw pa 

TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4. (OE)  KADIA   me NIPT   J66703117R   

Vlera:  7 002 040 (Shtatë milion e dy mijë e dyzet) Lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

5. (OE)  DELIA IMPEX   me NIPT  K57123001R   

Vlera:   6 022 970 (Gjashtë milion e njëzet e dy mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë) Lekë pa 

TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

6. (BOE) DRINI-1  me NIPT   J78716317H dhe RAFIN COMPANY  me NIPT   

L52125110A   

Vlera:  8 967 910 (Tetë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e nëntëqind e 

dhjetë) Lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. (OE)  Progres Shkodra me NIPT  M17324001D 

 Për arsyet e mëposhtme: 

Referuar pikës 2.3.8 të DST-së 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se për mjetin “Autovinc 2.5 ton” operatori 



ekonomik ka paraqitur dokumentacion ku mjeti identifikohet si “Autovinc/Kamion me 

vinç”, pa u evidentuar dhe pa u provuar kapaciteti minimal prej 2.5 ton i kërkuar në 

DST. 

Për rrjedhojë, nuk provohet përputhshmëria e mjetit me kërkesën minimale të 

përcaktuar në pikën 2.3.8 të DST-së. 

Referuar pikës 2.3.10 të DST-së 

Nga dokumentacioni rezulton se operatori ekonomik ka deklaruar mbështetje në 

kapacitetet e operatorit ekonomik Eurosteel sh.p.k. 

Megjithatë, në SPE nuk është paraqitur certifikata ISO 3834-2:2021 ose ekuivalente e 

subjektit mbështetës, si dhe mungon dokumentacioni provues që vërteton përmbushjen 

e këtij kriteri nga subjekti në kapacitetet e të cilit mbështetet operatori ekonomik. 

Për rrjedhojë, nuk provohet përmbushja e kriterit të përcaktuar në pikën 2.3.10 të DST-

së. 

Sa më sipër, operatori ekonomik nuk ka provuar përmbushjen e kritereve të përcaktuara 

në pikat 2.3.8 dhe 2.3.10 të DST-së. 

Për rrjedhojë, oferta konsiderohet e papranueshme dhe operatori ekonomik 

skualifikohet. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. (OE)  S.M.O.UNION   me NIPT  J66902042Q 

 Për arsyet e mëposhtme: 

Referuar pikës 2.3.10 të DST-së 

Pika 2.3.10 e DST-së kërkon paraqitjen e certifikatës ISO 3834-2:2021 ose ekuivalente. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur rezulton se operatori ekonomik nuk ka 

paraqitur certifikatën ISO 3834-2:2021 ose ekuivalente. 

Operatori ekonomik ka paraqitur certifikata të tjera, përfshirë ISO 50001 dhe ISO 39001, të 

cilat i referohen standardeve të ndryshme dhe nuk provojnë përmbushjen e kërkesave 

specifike të standardit ISO 3834-2:2021 të kërkuar në DST. 

Për rrjedhojë, operatori ekonomik nuk ka provuar përmbushjen e kriterit të përcaktuar në 

pikën 2.3.10 të DST-së. 

Në këto kushte, oferta nuk përmbush kriteret e kualifikimit të përcaktuara në DST dhe 

konsiderohet e papranueshme. 

Për rrjedhojë, operatori ekonomik skualifikohet nga procedura e prokurimit. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. (OE)  DELIA IMPEX   me NIPT  K57123001R  

Për arsyet e mëposhtme: 



Referuar pikës 2.3.8 të DST-së 

Pika 2.3.8 e DST-së kërkon që operatori ekonomik të disponojë mjetet minimale të 

nevojshme për realizimin e kontratës dhe të provojë disponimin e tyre sipas 

dokumentacionit të kërkuar në DST. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në SPE rezulton se operatori ekonomik nuk ka 

provuar në mënyrë të plotë dhe të verifikueshme përputhshmërinë e disa prej mjeteve të 

deklaruara me kërkesat e DST-së, konkretisht: 

• Për mjetin transportues vetëshkarkues nuk evidentohet kapaciteti deri në 5 ton sipas 

kërkesës së DST-së;  

• Për autovinçin nuk provohet kapaciteti minimal prej 2.5 ton;  

• Për rrulin vibrator mungon dokumentacioni identifikues dhe teknik që mundëson 

verifikimin e mjetit;  

• Për minifadromën/Bobcat nuk provohet qartë përputhshmëria me kërkesën e DST-së;  

• Për armaturën e dërrasës nuk evidentohet sasia minimale prej 0.5 m³ e kërkuar në DST.  

Për rrjedhojë, operatori ekonomik nuk ka provuar disponimin e mjeteve minimale sipas 

pikës 2.3.8 të DST-së. 

Referuar pikës 2.3.10 të DST-së 

Pika 2.3.10 e DST-së kërkon paraqitjen e certifikatës ISO 3834-2:2021 ose ekuivalente, të 

lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit i akredituar nga organizmi kombëtar i 

akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se operatori ekonomik ka paraqitur certifikatë 

ISO 3834-2 të lëshuar nga AQScert sh.p.k. 

Megjithatë, në dokumentacionin e ngarkuar në SPE nuk është paraqitur dokumentacion 

provues nga i cili të rezultojë se fusha e akreditimit të organit certifikues mbulon 

certifikimin sipas standardit ISO 3834-2:2021, sipas kërkesave të DST-së. 

Për rrjedhojë, operatori ekonomik nuk ka provuar në mënyrë të plotë dhe të verifikueshme 

përmbushjen e këtij kriteri kualifikues. 

Sa më sipër, operatori ekonomik nuk ka provuar përmbushjen e kërkesave të përcaktuara në 

pikat 2.3.8 dhe 2.3.10 të DST-së. 

Për rrjedhojë, në mbështetje të nenit 77 dhe nenit 92 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, oferta konsiderohet e papranueshme dhe operatori ekonomik skualifikohet. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Operatorit Ekonomik  (OE)  

APIS CONSTRUCTION  me NIPT L41513008A, Adresa: Tirane Njesia Bashkiake Nr.4 

Kodi Zip 1007 , Rruga Aleksander Moisiu , Ndertesa 117, Zona kadastrale Nr.8130., se oferta 

e paraqitur me vlerë totale prej 6 692 660 (Gjashtë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e dy 

mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë) Lekë pa TVSH  dhe 8 031 192 (Tetë milion e tridhjetë e 

një mijë e njëqind e nëntëdhjetë e dy) Lekë me TVSH është identifikuar si ofertues i 

sukseshëm. 

 



Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

DREJTOR I PERGJITHSHEM 

Gjozef KULLA 

Konceptoi: A.Shkjau  


